
 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

 

 

  
web: www.spgs-bce.cz 

telefon: +420 516 802 544 
email: posta@spgs-bce.cz 

 

VYHLÁŠENÍ 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

PRO PŘIJÍMÁNÍ UCHAZEČŮ KE VZDĚLÁVÁNÍ DO 1. ROČNÍKU  

Školní rok: 2023/2024 

Ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává Střední pedagogická škola Boskovice, 

příspěvková organizace, vyhlašuje podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), 

v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání, v platném znění, 1. kolo přijímacího řízení do 4letých oborů vzdělání s maturitní 

zkouškou – Předškolní a mimoškolní pedagogika (PMP) a Pedagogické lyceum (PL). 

O přijetí uchazeče ke vzdělávání ve střední škole rozhoduje ředitelka této školy. 

U oboru Pedagogické lyceum ředitelka hodnotí splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podle 

hodnocení vysvědčení z předchozího vzdělávání a výsledků jednotné přijímací zkoušky.  

U oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika pak hodnocení probíhá na základě hodnocení 

vysvědčení z předchozího vzdělávání, výsledků jednotné přijímací zkoušky a navíc výsledků 

školní přijímací zkoušky. 

Jednotná přijímací zkouška (dále jen „jednotná zkouška“) se skládá z písemného testu ze 

vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a 

její aplikace. V rámci školní přijímací zkoušky dochází k ověřování předpokladů uchazeče v oblasti 

hudební a oblasti komunikační. 

Obsah jednotné i školní přijímací zkoušky odpovídá rámcovému vzdělávacímu programu pro základní 

vzdělávání.  

Hodnocení jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení 

uchazečem podílí nejméně 60 %. 

Ředitelka stanovila předpokládaný počet přijímaných uchazečů do 1. ročníku pro školní rok 

2023/2024 do jednotlivých oborů vzdělání a forem vzdělávání – viz tabulka 1. 

Tabulka 1: Předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2023/2024 

kód oboru obor vzdělání 
předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů 
forma vzdělávání  

75-31-M/01 
Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
30 denní 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 30 denní 

 

Ředitelka stanovila pro 1. kolo přijímacího řízení 2 řádné a 2 náhradní termíny školní přijímací 

zkoušky. Termíny jednotné zkoušky byly stanoveny centrálně MŠMT – viz tabulka 2.  



 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

 

 

  
web: www.spgs-bce.cz 

telefon: +420 516 802 544 
email: posta@spgs-bce.cz 

 

Tabulka 2: Termíny jednotné a školní přijímací zkoušky (jaro 2023) 

kód oboru obor vzdělání 

řádné termíny 

jednotné 

zkoušky 

řádné  

termíny školní 

přijímací 

zkoušky 

náhradní 

termíny 

jednotné 

zkoušky 

náhradní termíny 

školní přijímací 

zkoušky 

75-31-M/01 

Předškolní  

a mimoškolní 

pedagogika 

1. termín 

13. dubna 2023 

2. termín 

14. dubna 2023 

1. termín 

17. dubna 2023 

nebo 

2. termín 

19. dubna 2023 

1. termín 

10. května 2023 

2. termín 

11. května 2023 

1. termín 

15. května 2023 

nebo 

2. termín 

17. května 2023 

78-42-M/03 
Pedagogické 

lyceum 

1. termín 

13. dubna 2023 

2. termín 

14. dubna 2023 

 

1. termín 

10. května 2023 

2. termín 

11. května 2023 

 

 
Ředitelka stanovila podle § 60 odst. 2 písm. a) školského zákona jednotná kritéria přijímání 

a způsob hodnocení jejich splnění pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku oborů vzdělání Předškolní 

a mimoškolní pedagogika a Pedagogické lyceum denní formy vzdělávání pro školní rok 2023/2024. 

Tato kritéria jsou zveřejněna na webových stránkách školy.  

Pro 1. kolo přijímacího řízení je možné podat až dvě přihlášky na obory vzdělání bez talentové 

zkoušky. U obou přihlášek musí být uvedeny shodné údaje, a to včetně pořadí obou uvedených 

škol v přihlášce (pokud uchazeč podá v 1. kole dvě přihlášky, uvádí školy na obou tiskopisech ve 

stejném pořadí). Pořadí škol v přihlášce nevyjadřuje preferenci té které školy.  

Pokud uchazeč podá obě přihlášky do oborů s maturitní zkouškou, kde se jednotná zkouška koná, 

může konat jednotnou zkoušku dvakrát, a to v 1. stanoveném řádném termínu ve škole uvedené na 

přihlášce jako první, ve 2. stanoveném řádném termínu ve škole uvedené na přihlášce jako 

druhé (viz tabulka 2). Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek jednotné 

zkoušky konané v těchto dvou termínech. Termíny jednotné zkoušky se do přihlášky neuvádí.  

Školní přijímací zkoušku každý uchazeč koná ve vybrané škole a oboru pouze jednou, a to ve 

stanovených řádných (popř. náhradních) termínech (viz tabulka 2). Uchazeč si na základě svého 

uvážení vybere jeden ze stanovených řádných termínů, který uvede do přihlášky ke studiu do 

pole "Termín školní přijímací zkoušky". 

Pokud se uchazeč hlásí do dvou oborů vzdělání v jedné škole, musí podat dva tiskopisy přihlášky.  

Přihlášku je nutné z obou stran velmi pečlivě vyplnit (termín školní přijímací zkoušky, kontakt na 

uchazeče, zákonného zástupce, podpisy, ročník a školní rok u opisu klasifikace, atd.). Návod pro 

vyplnění přihlášky je k dispozici na webu Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT).  

Přihlášku ke vzdělávání je nutné podat na aktuálně platném tiskopisu, který stanovuje MŠMT. 

Žáci si přihlášku vyzvednou v základní škole. Je také možné ji stáhnout z webových stránek MŠMT 

nebo Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání. Odkaz na stažení správné přihlášky s růžovým 

potiskem je k dispozici i na webových stránkách školy v záložce „Uchazeči, Přijímací řízení“.  

Součástí přihlášky jsou tyto doklady nebo jejich úředně ověřené kopie: 

a) Vysvědčení z posledních dvou ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní 

docházku, případně ukončil nebo ukončí základní vzdělávání. Uchazeč může výsledky 

získané v předchozím vzdělávání doložit dvěma způsoby. Buď základní škola potvrdí (razítkem 



 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

 

 

  
web: www.spgs-bce.cz 

telefon: +420 516 802 544 
email: posta@spgs-bce.cz 

 

bez malého státního znaku a podpisem) uchazeči opis klasifikace na zadní straně přihlášky, nebo 

uchazeč doloží jako přílohu přihlášky úředně ověřenou kopii vysvědčení nebo výpisu 

z vysvědčení. Hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 nelze 

v přijímacím řízení hodnotit, je ze stanovených jednotných kritérií přijímání zcela vyloučeno.  

b) Doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné 

úpravy přijímacího řízení (platí pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami). 

Doporučení školského poradenského zařízení se vydává s využitím formuláře podle Přílohy č. 2 

k vyhlášce č. 353/2016 Sb., v platném znění. Uchazečům, kteří doloží současně s přihláškou 

platné doporučení, upraví ředitelka podmínky přijímacího řízení a uzpůsobí konání přijímací 

zkoušky podle tohoto doporučení. 

c) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, pokud je podle nařízení vlády 

č. 211/2010 Sb., v platném znění, předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání splnění podmínek 

zdravotní způsobilosti uchazeče pro příslušný obor vzdělání. Je nutné jej doložit pro oba 

nabízené obory – Předškolní a mimoškolní pedagogika a Pedagogické lyceum. Zdravotní 

způsobilost praktický lékař žáka potvrzuje rovnou do přihlášky (pole „Závěr o zdravotní 

způsobilosti ke vzdělávání“) s uvedením kódu a názvu oboru vzdělání (blíže viz Jednotná 

kritéria pro přijímací řízení). V případě potřeby lze k přihlášce doložit lékařský posudek také jako 

přílohu. Pokud se uchazeč hlásí na dva různé obory, pro něž platí rozdílné podmínky zdravotní 

způsobilosti, na každé přihlášce doloží pouze závěr o způsobilosti pro obor, k němuž se přihláška 

vztahuje. 

Uchazeči s cizí státní příslušností dále dokládají:  

d) Potvrzení o splnění povinné školní docházky (dvě poslední vysvědčení dokládající docházku 

do školy po dobu devíti let), jde-li o uchazeče, který ukončil nebo ukončí povinnou školní 

docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou (uchazeč předkládá uvedené doklady jak 

v originálním znění, tak současně v úředně ověřeném překladu do jazyka českého, nejedná-li se 

o doklady v jazyce slovenském).  

e) Nebo osvědčení o ukončení základního vzdělání před splněním povinné školní docházky 

o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční školou, nebo rozhodnutí 

o uznání platnosti zahraničního vysvědčení. 

f) Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále také 

„cizinec“), může nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání, splnění povinné 

školní docházky čestným prohlášením, pokud doklad nemá. Čestné prohlášení musí 

obsahovat informaci o tom, ve kterých předmětech byl uchazeč hodnocen a jakým počtem bodů. 

g) Doklad o oprávněnosti pobytu cizince dle §20 odst. 3 školského zákona.  

h) Doklad o dočasné ochraně cizince dle § 1 odst.1 zákona o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské 

federace.  

i) Žádost o prominutí jednotné zkoušky z českého jazyka u osob, které získaly předchozí vzdělání 

mimo území České republiky (dle §20 odst. 4 školského zákona). 

j) Žádost o prominutí jednotné zkoušky z českého jazyka u osoby – cizince dle § 1 odst.1 zákona č. 

67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území  



 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

 

 

  
web: www.spgs-bce.cz 

telefon: +420 516 802 544 
email: posta@spgs-bce.cz 

 

Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace. 

k) Žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vyplněnou přihlášku pro 1. kolo přijímacího řízení společně s dalšími doklady (viz předchozí 

odstavce) je nutné podat do 1. března 2023 (včetně, rozhoduje razítko pošty), a to buď osobně na 

sekretariát školy (v pondělí do 16.00 hodin, v ostatní pracovní dny od 8.00 do 13.30 hodin), nebo 

poštou (doporučeně) na adresu školy. 

Za nezletilého uchazeče podává přihlášku ke vzdělávání zákonný zástupce – náležitostí takovéto 

přihlášky je písemný souhlas uchazeče s podáním přihlášky vyjádřený jeho podpisem na přihlášce. Za 

uchazeče s nařízenou ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou přihlášku může podat 

ředitel příslušného zařízení. Zletilý uchazeč podává přihlášku sám.  

Na základě obdržených přihlášek vystaví střední škola každému uchazeči jeho osobní registrační 

číslo, které mu bude oznámeno v pozvánce k přijímací zkoušce. Pozvánku uchazeč obdrží 

nejpozději 14 dní před termínem konání této zkoušky.  

Ředitelka ukončí hodnocení výsledků příjímacího řízení a výsledky zveřejní v období od 28. 

dubna do 3. května 2023 (platí pro řádné termíny), na dobu alespoň 15 dnů na veřejně přístupném 

místě ve škole a na webových stránkách školy. Pořadí uchazečů bude uvedeno pod jejich 

registračním číslem, podle výsledku hodnocení spolu s výsledkem řízení u každého uchazeče. 

Současně bude zveřejněno poučení o právních následcích neodevzdání zápisového lístku podle § 60g 

odst. 7 školského zákona, a kritéria přijímacího řízení. 

Zveřejněním seznamu přijatých uchazečů jsou rozhodnutí o přijetí dle legislativy oznámena a od 

tohoto dne běží lhůta pro odevzdání zápisového lístku. Uchazeč, který je žákem základní školy, 

obdrží zápisový lístek v této základní škole, a to nejpozději do 15. března 2023. V ostatních 

případech může uchazeči na základě písemné žádosti vydat zápisový lístek krajský úřad příslušný 

podle místa trvalého pobytu uchazeče. 

Svůj úmysl stát se žákem příslušného oboru vzdělání v dané střední škole potvrdí přijatý 

uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním (doporučeně poštou, osobně) 

vyplněného a podepsaného zápisového lístku ředitelce Střední pedagogické školy Boskovice, 

příspěvkové organizace do 10 pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí o přijetí.  

Nepřijatým uchazečům nebo zákonným zástupcům nezletilých nepřijatých uchazečů ředitelka odešle 

písemné rozhodnutí o nepřijetí. 

Odvolací lhůta činí 3 pracovní dny ode dne písemného doručení rozhodnutí o nepřijetí. Více 

o odvolání na webu Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání.  

Případné dotazy k přijímacímu řízení s ochotou zodpoví: 

Statutární zástupce ředitelky  702 263 997 michal.pernica@spgs-bce.cz 

Asistentka 516 802 566 tatana.reiblova@spgs-bce.cz 

 

 

 

V Boskovicích dne 27. ledna 2023        __________________________________ 

        Mgr. Leona Valterová – ředitelka  


		2023-01-27T14:25:55+0100
	Mgr. Leona Valterová




